INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23260.004232/2024-57
Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Limoeiro do Norte
À Diretoria de Ensino - Campus Limoeiro do Norte

Senhora Diretora de Ensino,

Segue  RETIFICAÇÃO - CRONOGRAMA DE PRÉ-MATRÍCULA  a ser realizadas pelo Coordenadoria de Controle Acadêmico -

CCA-LIM, referente ao Processo Seletivo 2025.1 - Edital Nº 10/2024 DI/PROEN/REITORIA-IFCE (Processo Seletivo 2025.1 - Cursos Técnicos -
Multicampi), cursos Técnicos Subsequentes:

Edital nº 10/2024 DI/PROEN/REITORIA-IFCE.
Processo Seletivo 2025.1 - Cursos Técnicos - Multicampi

CRONOGRAMA DE PRÉ-MATRÍCULA - CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

ETAPA DATAS HORÁRIOS

Pré-matrícula das pessoas candidatas aprovadas para vagas da Ampla Concorrência (AC) e Cotistas

Observação: As pessoas candidatas autodeclaradas negras (pretas ou pardas) aprovadas nas vagas
reservadas para pessoas pretas, pardas e indígenas somente poderão efetuar o procedimento de
pré-matrícula após a comprovação da autodeclaração perante banca de heteroidentificação.

28/01/2025 08h às 11h e
de 14h às 17h

Sala da CCA - Bloco 01- campus Limoeiro do29/01/2025 08h às 11h e
de 14h às 17h

30/01/2025 08h às 11h e
de 14h às 17h

Divulgação da Lista e das Orientações para a Chamada de Classificáveis 31/01/2025 - (https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)

Chamada de Classificáveis e Pré-matrícula (Campus)

Observação: As pessoas candidatas autodeclaradas negras (pretas ou pardas) aprovadas nas vagas
reservadas para pessoas pretas, pardas e indígenas somente poderão efetuar o procedimento de
pré-matrícula após a comprovação da autodeclaração perante banca de heteroidentificação.

04/02/2025

(cursos:

AGROPECUÁRIA

MEIO AMBIENTE

PANIFICAÇÃO)

08h Auditório sede - campus Limoeiro do Norte

05/02/2025

(cursos:

ELETROELETRÔNICA

MECÂNICA
INDUSTRIAL)

08h Auditório sede- campus Limoeiro do Norte

Divulgação da Lista e das Orientações para a Convocação para Vagas Remanescentes 06/02/2025 - (https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)
Pré-matrícula das pessoas candidatas selecionadas para as Vagas Remanescentes  (Em caso
existente de candidatos) 07/02/2025 08h Sala da CCA - Bloco 01- campus

Limoeiro do Norte

Divulgação da Lista e das Orientações para a Chamada Pública (Para os cursos com vagas ociosas) 07/02/2025 - (https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/)

Pré-matrícula das pessoas candidatas selecionadas na Chamada Pública 12/02/2025 08h Sala da CCA - Bloco 01- campus
Limoeiro do Norte

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jeanine Valerie Barreto Oliveira, Coordenador(a) de Controle Acadêmico, em 04/02/2025,
às 11:01, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7017829 e o código CRC 997F660C.

23260.004232/2024-57 7017829v7

Retificação 7017829         SEI 23260.004232/2024-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação 7017829